
Prima dell’inizio dei lavori consiliari i Consiglieri Comunali eletti nella lista “Ginestra” consegnano al 
Segretario Comunale dichiarazione di insussistenza nei propri confronti di cause di ineleggibilità o 
incompatibilità di cui agli articoli 60 e 63 del D.Lgs. 267/2000. 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

PREMESSO che il Sindaco Presidente, MALPEDE Gerardo, proclamato eletto dalla adunanza dei Presidenti 
di seggio, a seguito delle elezioni amministrative, tenutesi il 28 e 29 marzo 2010, informa il Consiglio 
Comunale che: 

• In conformità a quanto disposto dall'art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio neo eletto, prima di deliberare su qualsiasi 
oggetto, anche se non risulta prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III Parte I del D.Lgs. 267/2000; 

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 76 del DPR n. 570/1960, se l’elezione di un consigliere risulta 
nulla, gli si sostituisce nei comuni con popolazione fino ai 15.000 abitanti chi ha riportato, dopo gli 
eletti, il maggior numero di voti; 

 

DATO ATTO  che il Sindaco Presidente ha dato lettura dell’elenco dei n. 16 consiglieri proclamati eletti 
(oltre il Sindaco) dalla adunanza dei Presidenti di seggio a seguito delle succitate elezioni del 28 e 29 marzo, 
come da verbale depositato presso l’Ufficio Elettorale comunale, ed ha invitato i presenti a dichiarare se viene 
ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 

VISTO  il Capo II del Titolo III Parte I del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO  l’articolo 5, comma 1, della legge 23/01/1992, n. 32, che prevede che la funzione di Consigliere 
Comunale del Comune dove sono ubicate le opere pubbliche e private finanziate ai sensi della legge 14 
maggio 1981, n. 219, e s.m.i., è incompatibile con quella di progettista, direttore dei lavori o collaudatore di 
tali opere o con l’esercizio di attività professionali comunque connesse con lo svolgimento di dette opere; 

VISTA  la nota del 14/04/2010 fatta pervenire a questo Ente dall’arch. RAGO Donato eletto alla carica di 
Consigliere Comunale nella consultazione elettorale del 28 e 29 marzo 2010, con la quale lo stesso comunica 
le dimissioni per tutte le pratiche di cui alla legge 219/81 in cui risulta essere nominato direttore dei lavori, 
collaudatore e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione; 

VISTO  l’art 76 del T.U. 16 maggio 1960 n. 570; 

PRESO ATTO del verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenenti i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, tenutasi il 28 e 29 marzo 2010; 

VERIFICATA  la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e dei n. 16 Consiglieri proclamati 
eletti; 

ACQUISITO  ai sensi dell'articolo 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa; 

Con votazione effettuata in forma palese, con n. 16 voti favorevoli ed un astenuto (Il Consigliere Comunale 
Frunzi Antonio) su n. 17 presenti; 

DELIBERA 

CONVALIDARE  l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 28 e 29 marzo 2010: 



Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata Voti di lista 

MALPEDE GERARDO 
BILANCIA-SOLIDARIETA’ 
GREGORIANA 

2032 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti Preferenza 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

GRIPPO ONOFRIO 

PACELLI GIUSEPPE 

POLICASTRO MARIO 

URSI GIUSEPPE 

FRESCA GREGORIO 

DEL GIORNO TOBIA 

DUCA GIUSEPPE 

IUZZOLINO GIACOMO 

PIEGARI MARCO 

NADDEO GIOVANNI 

IACULLO MICHELE 

SAGGESE ANGELICA 

FRUNZI ANTONIO 

PADULA GIUSEPPE 

LEO GIUSEPPE 

RAGO DONATO 

 

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

BILANCIA  

GINESTRA 

GINESTRA 

GINESTRA 

GINESTRA 

GINESTRA 

 

207 

205 

142 

142 

134 

125 

116 

115 

112 

90 

86 

1311       lista 

121 

114 

100 

94 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco 
presta davanti al Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”, quindi, 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del SINDACO – Presidente 

COSIDERATA  l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti; 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

Dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Dopo la votazione di immediata esecutività, il Sindaco Presidente ringrazia gli elettori per avergli rinnovato 
la fiducia e per la larga partecipazione alla cosultazione elettorale. Porge all’intero Consiglio Comunale gli 
auguri di buon lavoro nell’interesse di tutti i cittadini di San Gregorio Magno. 

SAGGESE Angelica ringrazia gli elettori, manifesta orgoglio per i voti riportati. La lista di cui era candidata 
alla carica di Sindaco non ha vinto le elezioni, ma si è sereni per quello che si è fatto. Assicura la presenza 
del gruppo e la giusta interpretazione del ruolo di opposizione assegnato che sarà finalizzato a risolvere i 
problemi della collettività ed allo sviluppo economico e sociale del territorio. Porge gli auguri di buon lavoro 
alla maggioranza. 

FRUNZI Antonio  augura al Sindaco di ben operare, come d’altronde ha fatto. L’opposizione tenterà di 
portare avanti determinate problematiche della collettività tentando di dare alle stesse la giusta soluzione e 
sarà di stimolo alla maggioranza per bene operare. Comunica, altresì, al Consiglio Comunale di aver 
costituito, unitamente al consiglire comunale LEO Giuseppe (entrambi eletti nella Lista della “Ginestra”),  il 
gruppo consiliare di opposizione di centro destra “PDL – Nuovo PSI” eleggendo a capogruppo il consigliere 
comunale FRUNZI Antonio, consegna comunicazione in tal senso al Segretario Comunale.  

 


